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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,988,677.70 631,563.88 5,772,136.636,403,700.51

3,068,400.00 246,200.00 2,822,200.00Sueldos Básicos 3,068,400.00

258,200.00 0.00 258,200.00Decimotercer Mes 258,200.00

247,700.00 224,163.88 23,536.12Decimocuarto Mes 247,700.00

975,000.00 87,750.00 1,302,272.81Dietas 1,390,022.81

1,065,000.00 65,050.00 999,950.00Jornales 1,065,000.00

374,377.70 8,400.00 365,977.70Beneficios 374,377.70

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,847,000.00 411,876.57 6,324,544.936,736,421.50

222,000.00 6,100.00 215,900.00Viáticos Nacionales 222,000.00

30,000.00 9,600.00 20,400.00Viáticos al Exterior 30,000.00

210,000.00 16,645.03 199,514.97Ceremonial y Protocolo 216,160.00

55,000.00 9,232.98 50,918.35Suministro de Energía 
Eléctrica

60,151.33

30,000.00 4,263.14 25,736.86Telefonía Fija 30,000.00

60,000.00 2,819.84 57,180.16Telefonía Celular 60,000.00

130,000.00 11,405.00 127,152.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

138,557.00

110,000.00 18,725.64 92,254.36Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

110,980.00

15,000.00 500.00 14,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

300,000.00 15,000.00 285,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

110,000.00 20,500.00 89,500.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

110,000.00
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35,000.00 800.00 34,200.00Servicio de Transporte 35,000.00

70,000.00 605.00 69,395.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00

20,000.00 645.00 19,355.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

120,000.00 1,500.00 118,500.00Publicidad y Propaganda 120,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Internet 60,000.00

1,270,000.00 81,583.12 1,341,349.08Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,422,932.20

160,000.00 21,429.60 138,570.40Limpieza, Aseo y Fumigación 160,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

300,000.00

1,440,000.00 185,801.22 2,969,839.75Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,155,640.97

100,000.00 4,721.00 95,279.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,395,820.39 97,572.47 2,354,010.022,451,582.49

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

40,000.00 1,805.00 42,481.00Productos de Papel y Cartón 44,286.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

85,000.00 13,600.00 71,400.00Llantas y Cámaras de Aire 85,000.00

124,099.35 4,986.21 119,113.14Gasolina 124,099.35

255,721.04 20,186.28 235,534.76Diésel 255,721.04

80,000.00 1,020.00 85,915.00Aceites y Grasas Lubricantes 86,935.00

55,000.00 1,267.00 59,608.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,875.00

60,000.00 5,083.50 60,212.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

65,296.00
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1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

80,000.00 10,631.49 69,947.51Repuestos y Accesorios 80,579.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Químicos 50,000.00

0.00 0.00 30,345.10Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

30,345.10

160,000.00 710.00 159,290.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

160,000.00

160,000.00 2,219.99 158,200.01Productos de Material Plástico 160,420.00

390,000.00 16,408.00 374,172.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

390,580.00

460,000.00 11,350.00 449,896.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

461,246.00

220,000.00 8,305.00 211,895.00Piedra, Arcilla y Arena 220,200.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos Forestales 150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,174,826.45 503,429.72 6,864,586.447,368,016.16

75,000.00 9,052.35 65,947.65Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

75,000.00

2,728,366.45 282,504.23 3,164,084.84Ayuda Social A Personas De 
Capital

3,446,589.07

1,697,673.00 143,368.88 1,915,501.21Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,058,870.09

1,673,787.00 68,504.26 1,719,052.74Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,787,557.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,322,897.58 604,880.61 8,861,654.139,466,534.74

2,180,000.00 588,074.51 4,379,812.11Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,967,886.62

250,000.00 0.00 250,000.00Equipos para Computación 250,000.00

5,510.68 0.00 5,510.68Muebles Varios de Oficina 5,510.68
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30,000.00 16,806.10 13,193.90Equipos Varios de Oficina 30,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

3,757,386.90 0.00 4,113,137.44Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,113,137.44

25,729,222.12 2,249,323.25 30,176,932.15Total: 32,426,255.40

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/06/2021Fecha del: 30/06/2021

USUARIO: JAIME.AMAYA
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

06:17 p.m.
05/07/2021

VILLA DE SAN FRANCISCO, FRANCISCO MORAZÁN

05/07/2021 06:17:26 p.m. 4


